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hver kommune 30 kr. pr. indbygger i kommunen, mens den re- 
sterende del af tilskudsbeløbet fordeltes mellem de enkelte kom- 
muner i forhold til antallet af sygedage i det nærmest foregående 
regnskabsår. 

Yderligere indeholdt sygehusloven en kun for finansåret 
1961-62 gældende bestemmelse, hvor de amts- og købstadkom- 
muner, der i nævnte finansår 홢 i medfør af de almindelige til- 
skudsregler 홢 ikke opnåede en dækning på mindst 55 pet. af 
nettoudgifterne i 1960-61, samt Københavns og Frederiksberg 
kommuner skulle have et supplerende tilskud. 

Det samlede statstilskud for 1961-62 kom herved op på 
ialt 286,9 mill. kr., hvoraf 4,5 mill. kr. skyldtes det supplerende 
tilskud. 

Ved nærværende lov forhøjes det almindelige statstilskud 
fra 60 pet. til 65 pet. af kommunernes samlede nettoudgifter til 
sygehusvæsenet i det nærmest foregående regnskabsår, mens 
de supplerende tilskud bortfalder. 

Af det således beregnede statstilskud fordeles en tredjedel 
mellem de enkelte kommuner i forhold til antallet af indbyggere 
i kommunen. Indbyggertallet opgøres efter det af det statistiske 
departement pr. 1. juli i det regnskabsår, i hvilket tilskuddet 
ydes, beregnede registerfolketal, der er reguleret efter den sidste 
almindelige folketælling; tilskuddet pr. indbygger afrundes 
opad til nærmeste ørebeløb, der er deleligt med 5. Ved fastsæt- 
telsen af indbyggertallet anses Marstal Handelsplads og de 
sønderjyske flækker, der er i fællesskab med en amtskommune, 
som hørende til vedkommende amtskommune. 

Videre bestemmes det, at en tredjedel af statstilskuddet 
fordeles mellem de enkelte kommuner i forhold til antallet af 
tilskudsberettigende sygedage i det nærmest foregående regn- 
skabsår. Tilskuddet pr. sygedag afrundes opad til nærmeste 
ørebeløb, der er deleligt med 5. 

Den sidste tredjedel af statstilskuddet fordeles i forhold til 
kommunernes samlede tilskudsberettigende bruttoudgifter 
(d. v. s. nettoudgiften iflg. sygehuslovens § 9 med tillæg af 
indtægter for kur og pleje og for ambulant behandling). 

Det årlige tilskud til en kommune kan dog ikke overstige 


